AGENCIA DE ADUANAS DHL GLOBAL FORWARDING COLOMBIA S.A. 

NIVEL 1., por parte de la U.A.E. Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales 

-DIAN- del Ministerio de Hacienda y Crédito Público al pago de las siguientes 

sumas: 

2.3.1. Por daño emergente: la suma de SESENTA MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE 

($60.247.044), suma que consta dentro del expediente administrativo aduanero 

en los actos emitidos como consecuencia de la sanción impuesta, más el 

incremento de intereses y actualizaciones. Hacemos énfasis que, a la fecha de 

presentación de la demanda, aún no se ha pagado esta multa porque mi

[...]

realizar operaciones no autorizadas.  

1.3 Hacer, bajo cualquier circunstancia, uso indebido de los Servicios Informáticos Electrónicos.  

La sanción aplicable para las infracciones contenidas en los numerales 1.1 a 1.3 será de multa equivalente a mil seiscientas 

noventa y dos (1.692) Unidades de Valor Tributario (UVT).  

Tratándose de usuarios autorizados, inscritos o habilitados por la autoridad aduanera, dependiendo de la gravedad del 

perjuicio causado a los intereses del Estado, se podrá imponer, en sustitución de la sanción de multa, sanción de suspensión